

Minsur S.A.**Estado de situación financiera condensado separado intermedio**

Al 31 de Marzo de 2024 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2023 (auditado)

	Notas	Al 31 de marzo de 2024	Al 31 de diciembre de 2023
		US\$(000)	US\$(000)
Activo			
Activo corriente			
Efectivo y equivalente de efectivo	3	172,289	175,434
Instrumentos financieros derivados	21	791	1,476
Cuentas por cobrar comerciales, neto	4	83,301	96,922
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	4, 19	4,634	5,249
Cuentas por cobrar diversas, neto	4	7,791	11,280
Anticipos	4	203	519
Existencias, neto	5	114,283	101,166
Otros Activos no financieros		871	1,554
		<u>384,163</u>	<u>393,600</u>
Activo no corriente			
Otros activos financieros	6	25,264	21,670
Cuentas por cobrar comerciales y diversas	4	14,174	6,578
Instrumentos financieros derivados	21	12,961	25,792
Inversiones en subsidiarias y asociadas	7	1,436,062	1,430,541
Partes vinculadas	4, 19	424	851
Propiedad, planta y equipo, neto	8	555,887	559,350
Activos intangibles, neto	9	15,340	16,377
Activo por Impuesto a la renta diferido		103,547	105,228
Otros activos	10	9,191	10,952
		<u>2,172,850</u>	<u>2,177,339</u>
Total activo		<u>2,557,013</u>	<u>2,570,939</u>
Pasivo			
Pasivo corriente			
Obligaciones financieras	12, 21	21,693	18,932
Pasivo por arrendamiento		7,344	7,686
Cuentas por pagar comerciales	11	69,529	98,166
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	11, 19	7,211	9,140
Cuentas por pagar diversas	11	61,265	31,227
Provisión por beneficios a los empleados	11	15,498	33,382
Provisiones	13	27,984	24,220
Pasivos por impuesto a las ganancias		2,201	4,405
		<u>212,725</u>	<u>227,158</u>
Pasivo no corriente			
Pasivo por arrendamiento		2,724	4,227
Cuentas por pagar comerciales y diversas		3,435	3,374
Obligaciones financieras	12, 21	501,467	501,519
Provisiones	13	84,781	87,845
		<u>592,407</u>	<u>596,965</u>
Total pasivo		<u>805,132</u>	<u>824,123</u>
Patrimonio			
Capital social		601,269	601,269
Acciones de inversión		300,634	300,634
Otras reservas		174,844	174,474
Otras partidas patrimoniales		(300,751)	(264,301)
Resultados acumulados	16	975,885	934,740
Total patrimonio		<u>1,751,881</u>	<u>1,746,816</u>
Total Pasivo y Patrimonio		<u>2,557,013</u>	<u>2,570,939</u>

Minsur S.A.

Estado de resultados condensado separado intermedio

Al 31 de Marzo de 2024 (no auditado) y 31 de Marzo de 2023 (no auditado)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo	
		2024	2023
		US\$(000)	US\$(000)
Ventas netas	17	197,133	102,998
Costo de ventas	18	(94,752)	(87,336)
Utilidad bruta		102,381	15,662
Gastos de administración		(14,217)	(12,663)
Gastos de ventas		(1,326)	(1,552)
Otros ingresos operativos		4,572	2,119
Otros gastos operativos		(13,369)	(4,202)
Total gastos de operación		(24,340)	(16,298)
Utilidad de operación		78,041	(636)
Otros ingresos (gastos)			
Ingresos financieros		2,153	984
Costos financieros		(7,537)	(7,191)
Diferencia de cambio, neta		121	(215)
Participación en resultados de las subsidiarias y asociadas	7	28,246	76,278
Total otros ingresos (gastos)		22,983	69,856
Utilidad antes de impuesto a las ganancias		101,024	69,220
Impuesto a las ganancias	14	(29,879)	(7,395)
Resultado neto		71,145	61,825
Resultado por acción básica y diluida atribuible a:			
Acciones comunes		2.468	2.144
Acciones de inversión		0.025	0.021

Minsur S.A.**Estado de resultados integrales condensado separado intermedio**

Al 31 de Marzo de 2024 (no auditado) y 31 de Marzo de 2023 (no auditado)

	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo	
	2024	2023
	US\$(000)	US\$(000)
Resultado neto del periodo	71,145	61,825
Otros resultados integrales:		
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos	(16,194)	1,003
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	(1,060)	(4,181)
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de Impuesto	(25,311)	11,474
Participacion de Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación, neto de Impuestos	6,115	(7,465)
Resultados integrales	(36,450)	831
Total Resultados integrales del periodo	34,695	62,656

-

Minsur S.A.

Estado de cambios en el patrimonio neto condensado separado intermedio

Al 31 de Marzo de 2024 (no auditado) y 31 de Marzo de 2023 (no auditado)

	<u>Capital social</u>	<u>Acciones de inversión</u>	<u>Otras reservas de capital</u>	<u>Participación en otro Resultado Integral de Subsidiarias y Asociadas</u>	<u>Coberturas de flujos de efectivo</u>	<u>Reserva sobre Activos Financieros medidos al valor razonable con cambio en otros resultados integrales</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Saldo al 1 de enero de 2023	601,269	300,634	174,474	29,587	(11,702)	106	(269,258)	713,437	1,538,547
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	61,825	61,825
Capitalización de dividendos no cobrados	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reclasificación por liquidación instrumentos de patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros resultados integrales	-	-	-	(7,465)	(4,181)	1,003	11,474	-	831
Total otros resultados integrales	-	-	-	(7,465)	(4,181)	1,003	11,474	61,825	62,656
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo al 31 de marzo de 2023	601,269	300,634	174,474	22,122	(15,883)	1,109	(257,784)	775,262	1,601,203
Saldo al 1 de enero de 2024	601,269	300,634	174,474	8,997	(12,803)	6,568	(267,063)	934,740	1,746,816
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	71,145	71,145
Capitalización de dividendos no cobrados	-	-	370	-	-	-	-	-	370
Otros resultados integrales	-	-	-	6,115	(1,060)	(16,194)	(25,311)	-	(36,450)
Total otros resultados integrales	-	-	370	6,115	(1,060)	(16,194)	(25,311)	71,145	35,065
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	(30,000)	(30,000)
Saldo al 31 de marzo 2024	601,269	300,634	174,844	15,112	(13,863)	(9,626)	(292,374)	975,885	1,751,881

Minsur S.A.**Estado de flujos de efectivo condensado separado intermedio**

Al 31 de Marzo de 2024 (no auditado) y 31 de Marzo de 2023 (no auditado)

Notas	Al 31 de marzo de 2024	Al 31 de marzo de 2023
	US\$(000)	US\$(000)
Actividades de operación		
Cobranzas a clientes	210,485	159,413
Pago a proveedores	(112,154)	(104,852)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales	(49,117)	(52,585)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos	(31,110)	(26,336)
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo	1,221	7,544
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Operación	19,325	(16,816)
Actividades de inversión		
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades	-	-
Cobranza de intereses y rendimientos	2,256	917
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo	99	40
Dividendos recibidos	30,000	57,000
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo	(21,272)	(8,532)
Pagos por adquisición de intangibles	-	(1)
Pagos por cierre de mina	(1,160)	(451)
Aportes en subsidiarias	(30,065)	(114)
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Inversión	(20,142)	48,859
Actividades de financiamiento		
Pagos por arrendamiento financiero	(2,008)	(2,049)
Pago de intereses	(422)	352
Otros	364	-
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Financiación	(2,066)	(1,697)
Aumento (Disminución) neto de efectivo y equivalentes de efectivo	(2,883)	30,346
Diferencia de cambio	(262)	115
Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año	175,434	81,221
Efectivo y equivalente de efectivo al final del periodo	172,289	111,682